
OTAZNÍKY NAD BERLÍNEM •
I pýcha východního Berlína Ale
xanderplatz se známými slu
nečními hodinami a výškovou 
budovou hotelu se stane sou
částí hlavního města sjednoce
ného Německa. Do té doby však 
musí Berlín vyřešit ještě mnoho 
problémů

13

40
MUMIE POD RENTGENEM • 
Pomocí počítačové tomografie 
je možné zjistit mnohé zajíma
vosti o lidech, kteří žili kdysi 
dávno ve starověkém Egyptě 
a jejichž těla se nám díky na

. balzamování dochovala

SLASTNÝ ŽIVOT 
APARAt CIKŮ •  Bo
ris Jelcin ve svém 
článku líčí a odsu
zuje výhody a privi
legia těch, kdo se 
dostali na vysoká 
místa ve státním 
a stranickém apará
tu

28

56
NESNESITELNÁ TÍ
HA BYTI WINSTO- 
NA SMITHE • Další 
ukázka z knihy Ge
orge Orwella 1984. 

Přetištěná fotografie 
je z filmové adaptace 
tohoto románu
T

UVNITfi KREMLU • 
Toto duté emailova
né „vajíčko“ zdobe
né zlatém a diaman
ty, vyrobené klenot
níkem Fabergéem, 
daroval poslední 
ruský car Mikuláš l|. 
své ženě Alexandře 
v roce 1913. V kre
melských sbírkách 
je těchto „carských 
vajíček" deset a jsou 
jen jedním z množ
ství uměleckých po
kladů tohoto sídla, 
které přirozeně za
jímá také novináře 
píšící o nejaktuál
nější současnosti

30



OZVĚNY 2

3

4 

6 

7

KROK ZA 120 MILIARD DOLARŮ 
Time
S ORLICÍ CINKAJÍ VÁBNĚJI 
Stern
DRUHÝ ZÁZRAK NA OBZORU? 
W a s h in g to n  P ost , F o r u m  
ŘECKÁ TRAGÉDIE V NOVÉ VERZI 
L Express, Der Spiegel 
GRUZIE ROK POTÉ 
Karel Barták

DOBA 10 SOCIALISMUS ODROČENÝ NA
A SPOLEČNOST NEURČITO? 

Le Monde
13 OTAZNÍKY NAD BERLÍNEM 

Time
18 PRACOVALA JSEM V USA 

Polityka
22 ŠŤASTNÁ NEVĚSTA SE JMENUJE A X E L  

S te rn
24 NEJVĚTŠÍ OBCHOĎÁK V EVROPĚ 

Le Point
28 SLASTNÝ ŽIVOT APARÁTČÍKU 

Die Weltwoche

OSOBNOST 17 KRISTŮV „DVORNÍ BLÁZEN“ 
Zeitmagazin

KŘÍŽEM 20 NESVÁR MEZI G ALLIMARDOVÝMI
KRÁŽEM International Herald Tribune

20 KONEC VŠECH TABU? 
Die Weltwoche

20 ZEMĚ ČTENÁŘŮ 
Die Weltwoche

52 DIVADLO DĚJIN V SOKOLNIKÁCH 
APN

53 POHŘBY V EVROPĚ 
Newsweek

TECHNIKA 27 STOOSMDESÁTKOU BEZ KAPKY
BENZÍNU
Bunte, Hobby

SVĚTEM 30 UVNITŘ KREMLU 
National Geographie

50 STOLETÍ MODERNÍHO CURYCHU 
Bořek Homola

EKOLOGIE 36 OÁZY ROSTOU Z KAPEK 
Geo

39 PŮDA NAD ZLATO 
Time

i

ARCHEOLOGIE 40 MUMIE POD RENTGENEM
G e o ,  Z e i tm a g a z in

HISTORIE 42 ĎÁBELSKÝ PAKT 
Der Spiegel

KULTURA 54 PROMĚNA TOMA CRUISE
Première

56 n e s n e s it e l n á  t íh a  b y t í w in s t o n /
SMITHE
Z knihy George Orwella „1984“

NA OBÁLCE V srpnu uplyne jedenapadesát let od podpisi 
„ďábelského paktu“ - smlouvy Sovétskéhc 
svazu s nacistickým Německem o neútočení 
к níž byl připojen tajný dodatečný protokol 
Na základě těchto dohod přivtělili Rusové ke 
své říši další území jako další potenciáln 
rozpor. Obětí se stali mj. občané tří pobalt
ských státu (k článku na str. 42—48)

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

TCHAJWANCI HLEDAJÍ SVOU IDENTITU / Po desetiletích auto
kratické vlády nastoupila na Tchaj-wanu nová politika • JEGOR 
LIGAČOV A TI DRUZÍ / Klamou vědomě, nebo bezděky? • SEDM 
HODIN HRŮZY Havarie sovětské ponorky • ŘEKA ZRYCHLUJE 
SVŮJ TOK Rozhovor s Milovaném Djilasem • KDYŽ ZASKŘÍPOU 
BRZDY / Jak omezit „krvavou daň" automobilismu? • LA DÉFENSE - 
USKUTEČNĚNÁ UTOPIE / Supermoderní čtvrť na okraji Paříže • 
CHVÁLA STARONOVÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ / Budoucnost patří 
biologickému zemědělství • ČISTÝ VZDUCH NA PRODEJ / O nápa
du veskrze americkém • NEMĚL RÁD IKEA / Harry Truman 
o Dwightu Eisenhowerovi • OBR Z MODENY / Luciano Pavarotti • 
NESNESITELNÁ TÍHA BYTÍ WINSTONA SMITHE / Z knihy George 
Orwella „1984"


